
VÁNOČNÍ OZDOBY
S ADVENTNÍMI ÚKOLY

Každé dítě potřebuje
čtyři ozdoby (= baňky),

tj. na každý týden adventu jednu.
Znamená to,

že pro každé dítě musíme
obě strany tohoto papíru
jednostranně zkopírovat.

Děti si baňky vystřihnou
a v místě „spojky“ přeloží napůl.

A co dál?

Každá ozdoba má číslo
(= číslo adventní neděle).

Dále je na ní obrázek, připomínající
příslušný evangelní text,
a věta stručně vystihující

poselství dané neděle
(podle cyklu B).

Při setkání děti nejdříve stručně
seznámíme s evangeliem.

Pak se společně zamýšlíme,
co by to pro nás mohlo znamenat.

Dohodneme se,
o co se mohou snažit

a jak si to budou zaznamenávat.

Protože se nemáme
dobrými skutky chlubit,

budeme si své poznámky či značky
dělat dovnitř baňky.

Děti by měly mít svobodu v tom,
pro co se rozhodnou.

přeložit napůl - - - - - - - - - - - - -



Každý den přináší překvapivé situace,
a my si nemůžeme „dobré skutky“

příliš plánovat,
protože máme dělat obzvlášť to,

co je zrovna potřeba.
Na co bychom však

neměli zapomenout nikdy,
je modlitba,

návštěva kostela,
pomoc rodičům,

pozornost k nemocným…
Při vyplňování

a volbě vhodného úkolu
je dobrá a záslužná 

pomoc a rada rodičů.

Po týdnu děti krásně vybarvenou baňku přinesou.
(Její prázdnou polovinu si vyzdobí dle vlastní fantazie.)

Pomocí obyčejného háčku si ozdoby
pověsíme na stromek nebo na větvičku.

Mohli bychom k tomu zvolit
i stužky čtyř barev

– pro každou neděli jinou.
Ale tyto a další detaily

už záleží na vaší fantazii.

Pokud plánujeme
po Vánocích

snahu dětí vyhodnotit,
mohou se dovnitř podepsat.

Pak už s jejich výtvory
nějak spravedlivě naložíme
a všechny děti odměníme.

Při „odstrojování“ stromečku
dětem baňky

na památku vrátíme.

Příloha Katechetického věstníku č. 4 /2002-03


